
 

PROVINCIA DI VICENZA 
COMUNE DI SANDRIGO 

 
 

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n. 67 
 

ORDINANZA DEI RESPONSABILI 
N. 66 DEL 24-07-2025 

 
Ufficio: MANUTENZIONE 

 

Oggetto: CHIUSURA DI TRATTO DI STRADA DI VIA SAN LORENZO  E 
MODIFICA DELLA VIABILITA' PER L'ESECUZIONE DI UNO SCAVO 
PER ALLACCIAMENTO IDRICO DA PARTE DELLA DITTA CPL SRL 

 
VISTA la richiesta dell’11/06/2025, prot. 10554, con la quale la ditta C.P.L. SRL (per conto di 
Viacqua SPA) con sede in MANTOVA – Via G. Gaber, 2/B, ha richiesto la modifica della 
viabilità di Via San Lorenzo per l’esecuzione di un allacciamento nella strada comunale di 
Via San Lorenzo al civico nr. 4; 
 
VISTA la documentazione integrativa inoltrata dalla Ditta C.P.L. SRL con indicazione del 
posizionamento del cantiere e le relative indicazioni delle deviazioni per la chiusura della 
strada; 
 
DATO ATTO che per l’esecuzione dei lavori sopracitati è necessario modificare 
temporaneamente la viabilità, procedendo alla chiusura del tratto di strada oggetto di 
intervento in modo tale da permettere lo svolgimento dei lavori in sicurezza, durante il 
periodo di esecuzione dei lavori sopra descritti; 
 
VISTI gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30/04/1992 n. 285 e successive integrazioni e modificazioni; 
 
ACQUISITI i pareri del Comando di Polizia Locale Nordest Vicentino; 
 
 
VISTO il D.P.R. 16/12/1992 n. 495 – Regolamento di esecuzione al Codice della Strada – e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

ORDINA 
 

LA CHIUSURA TRATTO DI STRADA COMUNALE DA VIA SAN LORENZO CIVICO NR. 4 
(Intersezione con Piazzetta Zannini) AL CIVICO NR. 22 (Intersezione con Via Girardina) 

con relative deviazioni 
il giorno Mercoledì 6 Agosto 2025 DALLE ORE 8:00 ALLE ORE 17:30 

 



Ordinanza RESPONSABILI n.66 del 24-07-2025 COMUNE DI SANDRIGO 
 

Pag. 2 

 
DISPONE 

 
 che sia posizionata almeno 48 ore prima dell’inizio dei lavori idonea segnaletica di 

preavviso chiusura strada e deviazioni, come previsto dall'art. 21 del Nuovo Codice della 
Strada e che sia rispettato quanto prescritto dal D.L.gs. n. 81/2008 sui cantieri mobili e 
temporanei; 
 

 le chiusure devono essere effettuate con transenne che chiudano l’intera carreggiata e 
segnaletica stradale adeguata posta in loco ed in avvicinamento (schemi segnaletici per 
cantieri stradali DM 10/07/22); 

 come previsto il percorso pedonale e ciclisti in attraversamento nell’area di cantiere, con 
previsione di adeguata segnaletica, delimitazioni e protezioni con transenne lungo tutta 
la zona cantiere (allegato1); 
 

 48 ore dell’intervento, devono essere posizionati i cartelli lungo le vie principali che 
indicano la chiusura della strada e la relativa segnaletica di indicazione e deviazione 
(allegato 2) e precisamente: 

 
 Punto 1 :  il giorno 06/08/2025 Strada chiusa a Mt. 900, accesso consentito fino 

al civico nr. 6 di Via San Lorenzo – accesso ed uscita al Centro Polifunzionale di 
Sandrigo consentito; 

 Punto 2 : il giorno 06/08/2025 Deviazione per Sandrigo Centro; 
 Punto 3:  il giorno 06/08/2025 Strada Chiusa svolta a destra per Lupia e Centro 

Polifunzionale di Sandrigo; 
 Punto 4: in entrambi i sensi di marcia il giorno 06/08/2025 Deviazione per Lupia e 

Centro Polifunzionale di Sandrigo; 
 
 
 Che in corrispondenza dell’incrocio tra via Europa e via Pozza (punto 1) vi sia la 

presenza costante di un operatore al fine di dare corretta indicazione sulle deviazioni 
previste con la presente ordinanza e sulla possibilità di accesso alle vie poste a nord di 
detto incrocio; 
 

 che i residenti della via interessata siano portati a conoscenza dell’esecuzione dei lavori, 
tramite opportuna pubblicità nella via stessa con apposizione di avvisi e inserimento 
degli stessi nelle cassette della posta; 
 

 che sia garantito il transito ai frontisti abitanti nelle vie interessate, come da Ordinanza; 
 

 che sia fatto obbligo a tutti i veicoli di osservare la segnaletica stradale, eventualmente 
predisposta dalla ditta esecutrice dei lavori in modo provvisorio, nei tratti interessati; 

 
 che eventuali modifiche alle suindicate disposizioni, per esigenze imprevedibili e/o 

variazione dei lavori programmati dovranno essere tempestivamente comunicate ed 
autorizzate sul posto dal Comando Polizia Municipale; 

 
 che siano adottati tutti gli accorgimenti previsti dal Nuovo Codice della Strada al fine di 

evitare situazioni di pericolo agli utenti della strada, nonché ogni altro accorgimento 
previsto dalla vigente normativa, in particolare le disposizioni contenute nel Decreto del 
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti del 10/07/2002, all'oggetto "DISCIPLINARE 
TECNICO RELATIVO AGLI SCHEMI SEGNALETICI, DIFFERENZIATI PER 
CATEGORIA DI STRADA, DA ADOTTARE PER IL SEGNALAMENTO TEMPORANEO". 

 



Ordinanza RESPONSABILI n.66 del 24-07-2025 COMUNE DI SANDRIGO 
 

Pag. 3 

Ai sensi dell'art. 3/IV° comma della L. 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che contro la presente 
Ordinanza può essere proposto ricorso al T.A.R. del Veneto, da chiunque ne abbia legittimo 
interesse entro 60 giorni dal termine ultimo della sua Pubblicazione all'Albo Pretorio. In 
alternativa è ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dal termine 
ultimo della sua Pubblicazione all'Albo Pretorio. 
 
Copia della presente ordinanza viene trasmessa: 
 
Alla ditta C.P.L. S.R.L. cplspa@pec.it 
Al Consorzio di Polizia Locale NEVI protocollo@polizialocalenevi.it 
Alla Stazione dei Carabinieri di Sandrigo stvi548540@carabinieri.it 
Al Comando Vigili Del Fuoco di Vicenza com.vicenza@cert.vigilfuoco.it 
Al Comando Vigili Del Fuoco di Vicenza so.vicenza@vigilfuoco.it 
Azienda U.L.S.S. N. 8 BERICA protocollo.aulss8@pecveneto.it 
Stabilimento Ospedaliero di Sandrigo poliambulatorio.sandrigo@aulss8.veneto.it 
 
 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Reniero Giuseppe 

documento a firma digitale 
ai sensi Capo II del D.lgs 82/2005 

 
 
 
 
Reg. Pubbl. n.  
 
In pubblicazione all'albo on-line del Comune di Sandrigo per quindici giorni 
  
dal                                                al             
 
firma MESSO COMUNALE 

mailto:cplspa@pec.it
mailto:protocollo@polizialocalenevi.it
mailto:stvi548540@carabinieri.it
mailto:com.vicenza@cert.vigilfuoco.it
mailto:protocollo.aulss8@pecveneto.it
mailto:poliambulatorio.sandrigo@aulss8.veneto.it

